



RZECZPOSPOLITA POLSKA
Rzecznik Praw Pacjenta
Krystyna Barbara Kozłowska

Warszawa, *24. 10.* 2012 r.

RiPP-21P-4110-23-3/MB/12

Pan

Bartosz Arłukowicz

Minister Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze

Chciałabym zainteresować Pana Ministra sprawą pacjentów hospitalizowanych na dziecięcych oddziałach hematologicznych i onkologicznych. Zgłaszany do Rzecznika Praw Pacjenta problem dotyczy udzielania przepustek pacjentom, którzy leczeni są przez zastosowanie radioterapii i chemioterapii. W Polsce leczeni tymi metodami małoletni pacjenci hospitalizowani są przez wiele tygodni. W innych krajach europejskich radioterapia nie wymaga wielu tygodni pobytu w szpitalu, wystarczy wizyta na naświetlania lub też podanie chemioterapii. Jestem świadoma, że to lekarz zgodnie z ustawą *o zawodzie lekarza i lekarza dentysty* decyduje o leczeniu pacjenta. Należy jednak podkreślić, że w leczeniu chorób onkologicznych dziecko walczące o życie i zdrowie musi wierzyć w wygraną. W przezwyciężeniu choroby mogą pomóc mu bliscy. Chore dziecko codziennie potrzebuje ich wsparcia. Obecność na oddziale i obserwowanie innych chorych nie daje siły walki.

Zdaję sobie sprawę, że wiele szpitali dziecięcych posiadających w swoich strukturach oddziały hematologii i onkologii nie wypisuje pacjentów na przepustki. Wiąże się to z utratą środków finansowych, ale czy dobro polskiego dziecka nie powinno być priorytetem. Uważam, że w leczeniu nie może chodzić wyłącznie o pieniądze. Kwestie udzielania pacjentom przepustek dobrze rozwiązała ustawa *o ochronie zdrowia psychicznego*, która w art. 14 stanowi, że osoba z zaburzeniami psychicznymi leczona w szpitalu psychiatrycznym może uzyskać zgodę ordynatora (lekarza kierującego oddziałem) na okresowe przebywanie poza szpitalem bez wypisywania jej z zakładu, jeżeli nie zagraża to jej życiu albo życiu lub zdrowiu innych osób.

Czy zdaniem Pana Ministra istniałaby możliwość rozwiązania tego problemu bez „szkody finansowej” dla świadczeniodawców, a z korzyścią dla małych chorych pacjentów.

z powodzeniem
Y. G. S.